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Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta otworzył  

XX Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy 

zalogowań, że w sesji uczestniczy 17 radnych, zatem rada posiada zdolność uchwałodawczą 

wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 

i rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności (na podstawie listy zalogowań 

w zdalnej sesji obrad) stanowi załącznik nr 1. do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta, przywitał radnych, Starostę 

oraz pozostałych Członków Zarządu, a także dyrektorów jednostek i wydziałów. Obsługę 

prawną sesji zapewnił radca prawny Olaf  Pelzer. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że sesja 

została zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz z uwagi na 

obowiązujący stan epidemii mają zastosowanie również przepisy art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia  

31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych                                     

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw i w związku z tym sesja 

prowadzona jest w zdalnym trybie obradowania. 

 

Do listy zalogowanych radnych dołączyło dwóch radnych: Leszek Supierz oraz Anna 

Konieczyńska (zalogowanych 19 radnych) 

 

Przewodniczący Rady zadał pytanie, czy są uwagi i wnioski formalne do przedstawionego 

radnym porządku obrad. 

 

     Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski złożył wniosek formalny o rozszerzenie porządku 

obrad o dodanie punktu dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Jeleniogórski. 

  

     Wobec braku innych wniosków, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek 

Starosty o zmianę porządku obrad. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 19. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  19 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że zmiana porządku obrad została przyjęta.  

 

 

 



Przewodniczący Rady kolejno przedstawił porządek obrad po zmianach XX. sesji Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2020 rok. 

DRUK NR XX /1/2020 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej powiatu 

jeleniogórskiego. 

DRUK NR XX /2/2020 

5. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jeleniej Górze o stanie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego na terenie powiatu jeleniogórskiego za 2019 rok. 

DRUK NR XX /3/2020 

6. Raport o stanie powiatu jeleniogórskiego za 2019 rok. 

a) przedstawienie raportu; 

b) debata radnych; 

c) wystąpienia mieszkańców; 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego wotum zaufania.  

DRUK NR XX /4/2020 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego                              

i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok. 

DRUK NR XX /5/2020 

a) przedstawienie przez Przewodniczącego Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego sprawozdania 

finansowego Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2019, sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

Powiatu Jeleniogórskiego na dzień 31 grudnia 2019 roku; 

b) przedstawienie przez Przewodniczących Komisji Rady Powiatu opinii o sprawozdaniu 

rocznym      z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok oraz opinii Komisji 

Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu o sprawozdaniu finansowym Powiatu Jeleniogórskiego  

za 2019 rok; 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania finansowego Powiatu 

Jeleniogórskiego za 2019 rok i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego 

za 2019 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Jeleniogórskiego; 

d) zapoznanie radnych z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok; 

e) stanowisko klubów radnych - dyskusja; 

f) głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego                  

z tytułu wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2019. 

 DRUK NR XX /6/2020 



a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Jeleniogórskiego; 

b) zapoznanie radnych z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

we Wrocławiu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Jeleniogórskiego  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok; 

c) stanowisko klubów radnych - dyskusja; 

d) głosowanie za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

Jeleniogórskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok.  

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 

zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski. 

    DRUK NR XX /7/2020 

10. Zatwierdzenie protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego.  

11. Sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

12. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu i Przewodniczących Komisji z działalności 

międzysesyjnej.  

13. Interpelacje i zapytania.  

14. Wnioski i oświadczenia Radnych.   

15. Sprawy różne.  

16. Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie.  

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 19. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  19 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że przedstawiony porządek obrad po zmianie został przyjęty.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 2. porządku obrad. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 3. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

jeleniogórskiego na 2020 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Jeleniogórskiego Grażyna Bojęć omówiła projekt uchwały. 

 

Radny Mirosław Górecki utracił łączność zdalną (zalogowanych 18 radnych) 

 



Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna.  

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2020 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 18. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 3. porządku obrad. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 4. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej powiatu jeleniogórskiego. 

 

Skarbnik Powiatu Jeleniogórskiego Grażyna Bojęć omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w wieloletniej prognozie finansowej powiatu jeleniogórskiego. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 18. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  



wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 4. porządku obrad. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 5. porządku obrad, dotyczącego przedstawienia informacji Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Jeleniej Górze o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu 

jeleniogórskiego za 2019 rok. 

 

W zastępstwie Powiatowego Lekarza Weterynarii Dominika Jankowska przedstawiła 

informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu jeleniogórskiego za 

2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii: 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Mirosław Górecki poprosił o informację na temat ilości szczepionych psów w roku 2019 

w odniesieniu do tej ilości szczepień z lat poprzednich. 

 

W zastępstwie Powiatowego Lekarza Weterynarii Dominika Jankowska poinformowała, że 

ilość zaszczepionych psów utrzymuje się na stałym poziomie oraz nastąpił nieznaczny wzrost 

ilości zaszczepionych kotów. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że Rada wysłuchała sprawozdanie                       

i podziękował służbom weterynaryjnym za pracę na rzecz bezpieczeństwa sanitarnego                   

w powiecie jeleniogórskim.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 5. porządku obrad. 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 6. porządku obrad, dotyczącego raportu o stanie powiatu jeleniogórskiego za 2019 rok. 

 

Starosta Powiatu Jeleniogórskiego Krzysztof Wiśniewski przedstawił najistotniejsze założenia 

Raportu o stanie Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

raportu: 

- Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Komisji Wojciech Poczynek poinformował, że opinia 

komisji jest pozytywna, 



- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – w zastępstwie Przewodniczącego Komisji 

Julian Lachowicz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył debatę nad raportem o stanie 

powiatu. 

 

Radna Anna Konieczyńska w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej 

poinformowała, że wyraża zaniepokojenie sytuacją, która funkcjonowała  w powiecie w roku 

2019. Radna zwróciła uwagę na niewłaściwą zdaniem klubu politykę kadrową prowadzoną           

w powiecie, która pogorszyła jakość funkcjonowanie powiatu. Zwróciła uwagę na sprawę         

Pol-skalu stwierdzając, że poprzedni zarząd wygrał sprawę o kwotę 103 milionów zł, przy 

jednoczesnym braku wsparcia ze strony radnych PiS, RDR i PSL. Kolejnym negatywnym 

elementem funkcjonowania powiatu zdaniem radnej jest brak wizji rozwoju powiatu.                     

W poprzedniej kadencji radni PiS, RDR i PSL byli przeciwni modernizacji budynku starostwa 

i wyposażenie jednostki w narzędzia elektroniczne oraz utworzeniu Transgranicznego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, z którego to dobrodziejstw obecnie w dobie pandemii Zarząd 

korzysta. Biorąc zatem powyższe pod uwagę  Klub Radnych Platformy Obywatelskiej 

zagłosuje przeciw udzieleniu obecnemu Zarządowi wotum zaufania.    

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poinformował, że w dniu dzisiejszym do Biura Rady 

Powiatu wpłynęło pismo radnego Bogdana Kamińskiego o jego rezygnacji z funkcji 

Przewodniczącego Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej. Przewodniczący Rady zwrócił 

uwagę, że tego rodzaju zmiany wymagają wcześniejszego poinformowania Przewodniczącego 

Rady Powiatu. 

 

Radny Wojciech Poczynek podziękował Zarządowi za bardzo dobrą pracę w roku 2019                 

i poinformował, że Klub Radnych Razem dla Regionu będzie głosował za wyrażeniem wotum 

zaufania dla Zarządu. 

 

Radny Bogusław Chodak w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości pozytywnie 

ocenił działalność Zarządu i poinformował, że klub będzie głosował za wyrażeniem wotum 

zaufania dla Zarządu. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta odnosząc się do wystąpienia radnej Anny 

Konieczyńskiej, nie podzielił zdania radnej i podkreślił, że w poprzedniej kadencji rady, to 

strona opozycyjna wnosiła o to, aby w sporze z Pol-skalem wspomagać się zewnętrznymi 

kancelariami prawnymi w celu dochowania należytej staranności i dbania o finanse publiczne. 



Dodał, że twierdzenie, iż radni opozycji nie wspierali Zarząd w sporze z Pol-skalem jest 

pewnym nadużyciem. 

 

Radny Leszek Supierz odnosząc się do wystąpienia radnej Anny Konieczyńskiej stwierdził, że 

w sporze z Pol-Skalem Sąd I instancji przyznał rację firmie Pol-Skal, dopiero w następstwie 

wniesionej apelacji, sprawy potoczyły się inaczej.  

W dalszej części wystąpienia odniósł się do remontu budynku Starostwa stwierdzając, że 

faktycznie strona opozycyjna pierwotnie była przeciwna w wydatkowaniu znacznych środków 

finansowych, jednak ostatecznie PSL poparł wniosek o remont obiektu. Odnosząc się do mostu 

w Siedlęcinie poinformował, że projekt przebudowy tego obiektu przygotowany został                    

z wieloma zastrzeżeniami i dlatego brak było możliwości realizacji tego zadania ze środków na 

usuwanie skutków powodzi. Mając na uwadze przedstawione stanowisko stwierdził, że Zarząd 

dochował należytej staranności w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na realizację zadań 

będących w kompetencji powiatu. Przeprowadzone przez powiat inwestycje drogowe są 

wielkim sukcesem obecnego Zarządu i w związku z tym jako przedstawiciel Polskiego 

Stronnictwa Ludowego wnioskuje o udzielenie wotum zaufania dla Zarządu za rok 2019. 

 

Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski odnosząc się do wystąpienia radnej Anny                   

Konieczyńskiej  poinformował, że zatrudnienie w Starostwie zmniejszyło się w stosunku do 

roku poprzedniego. W tym celu łączone były poszczególne wydziały starostwa i zmieniona 

została struktura organizacyjna jednostki. W sporze z Pol-Skalem Zarząd przyjął odmienną 

strategię działania. 

Dodał, iż Zarząd w roku 2019 pozyskał dodatkowo 30 mln zł zewnętrznych środków 

finansowych. Zmodernizowane zostały na terenie powiatu jeleniogórskiego Domy Pomocy 

Społecznych. Podziękował Radzie za wsparcie w pracy Zarządu w roku 2019.   

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do debaty Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął debatę nad raportem o stanie powiatu i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego wotum 

zaufania. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 19. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  12 osób, 

przeciw  -    5 osób,  

wstrzymały się -    2 osoby. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta podziękował Radzie za debatę oraz pogratulował 

Zarządowi uzyskanego wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 6. porządku obrad. 

 



Ad.7. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 7. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia                                

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Jeleniogórskiego za 2019 rok. 

 

Starosta Powiatu Jeleniogórskiego Krzysztof Wiśniewski omówił sprawozdanie finansowe za 

2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – W imieniu Przewodniczącego Komisji 

Julian Lachowicz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

- Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Komisji Wojciech Poczynek poinformował, że opinia 

komisji jest pozytywna. 

 

Skarbnik Powiatu Jeleniogórskiego Grażyna Bojęć przedstawiła treść uchwały Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii                               

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Bogusław Chodak poinformował, że pozytywnie ocenia realizację budżetu powiatu za 

rok 2019 i w związku z tym w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zadeklarował 

głosowanie za  projektem uchwały  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok. 

 

Radny Wojciech Poczynek poinformował, że Klub Radnych Razem dla Regionu zapoznał się 

z projektem uchwały  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego               

i sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok i będzie głosował 

za przyjęciem uchwały. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 

budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok. 

 

 

 



W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 19. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  12 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    7 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta pogratulował Zarządowi 

realizacji budżetu powiatu za rok 2019 i zamknął pkt 7. porządku obrad. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 8. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za 

rok 2019. 

 

Radny Wojciech Poczynek przedstawił wniosek  Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2019. 

 

Radny Leszek Supierz odczytał  treść uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii  o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego za 2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Wojciech Poczynek przedstawił pozytywne stanowisko Klubu Radnych Razem dla 

Regionu w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium za rok 2019. 

 

Radny Bogusław Chodak przedstawił pozytywne stanowisko Klubu Radnych Prawa                         

i Sprawiedliwości w sprawie  udzielenia Zarządowi absolutorium za rok 2019. 

 

Radny Leszek Supierz pozytywnie ocenił współpracę z obecnym Zarządem i poinformował, że 

Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego będzie pozytywnie głosował za udzieleniem  

Zarządowi absolutorium za rok 2019. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2019. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 19. radnych. 

 



Wynik głosowania: 

za   -  12 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    7 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta pogratulował Zarządowi 

uzyskania absolutorium oraz determinacji w pozyskiwaniu zewnętrznych środków 

finansowych. 

 

Starosta Powiatu Jeleniogórskiego Krzysztof Wiśniewski w imieniu Zarządu podziękował 

Radzie za udzielone absolutorium, a także podziękował pozostałym członkom Zarządu oraz 

wszystkim pracownikom Starostwa za wspólną pracę w roku 2019. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 8. porządku obrad. 

 

Ad.9. 

     Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 9. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Jeleniogórski. 

 

Dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia Sylwester Urbański omówił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Jeleniogórski. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) oraz potwierdzenie oddanego głosu w komputerowej aplikacji wykorzystanej do zdalnej 

łączności, wzięło udział 19. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  19 osób, 

przeciw  -    0 osób,  



wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 9. porządku obrad. 

 

Radny Mirosław Górecki utracił łączność zdalną (zalogowanych 18 radnych) 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 10. porządku obrad, dotyczącego zatwierdzenia protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego. 

 

Przewodniczący zadał pytanie, czy są wnioski formalne do protokołu z XIX Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego. Wobec braku wniosków poddał pod głosowanie przedstawiony protokół. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 18. radnych. 

 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XIX Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego został 

przyjęty. Protokół z XIX Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 10. porządku obrad. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 11. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Starosty Jeleniogórskiego z prac 

Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Jeleniogórskiego w okresie międzysesyjnym oraz przedstawił bieżącą sytuację 

epidemiologiczną w powiecie jeleniogórskim. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zadał pytanie – czy są 

pytania do przedstawionego przez Starostę sprawozdania. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta 

zamknął pkt 11. porządku obrad. 

Sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego stanowi załącznik nr 11. do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 



Ad.12. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 12. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Przewodniczącego Rady oraz 

przewodniczących komisji z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że                      

w okresie międzysesyjnym zajmował się przede wszystkim  przygotowaniem XX Sesji Rady 

Powiatu. Ponadto dodał, iż w tym okresie często kontaktował się z członkami Zarządu                    

w sprawie aktualnej sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu jeleniogórskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił przewodniczących 

komisji o sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

- Komisja Rewizyjna – w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Julian Lachowicz 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na 

dzisiejszą sesję, 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodniczący Włodzimierz Stoch poinformował, że 

komisja nie obradowała w okresie międzysesyjnym,  

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Bogusław Chodak 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na 

dzisiejszą sesję,   

- Komisja Spraw Społecznych – W zastępstwie Przewodniczący Komisji Sławomir Celt 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na 

dzisiejszą sesję, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy 

na dzisiejszą sesję, 

 - Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy na 

dzisiejszą sesję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zadał pytanie – czy są 

pytania do przedstawionych sprawozdań. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta 

zamknął pkt 12. porządku obrad. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 13. porządku obrad – Interpelacje i zapytania.  

 

Radna Anna Zębik poprosiła o informację w sprawie przejścia dla pieszych na odcinku drogi 

powiatowej Miłków – Karpacz. 

 

Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że w związku z tą sprawą Komisja 

Bezpieczeństwa dokonała wizji w terenie i stwierdziła, że występuje tam problem 

komunikacyjny związany z koniecznością dobudowania części chodnika, aby zapewnić 

bezpieczeństwo wszystkim użytkownikom drogi. Zapewnił, że wspólnie z przedstawicielami 

Gminy Podgórzyn problem komunikacyjny na tym odcinku drogi zostanie rozwiązany. 



W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął pkt 13. porządku obrad. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 14. porządku obrad – Wnioski i oświadczenia radnych. 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz 

Kleśta zamknął pkt 14. porządku obrad. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 15. porządku obrad – Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że w okresie 

wakacyjnym tj. w miesiącu lipiec i sierpień nie jest planowane posiedzenie Rady Powiatu. 

Najbliższa sesja planowana jest w dniu 29.09.2020 r. Dodał, że o ile sytuacja związana                    

z epidemią na to pozwoli, następna sesja odbędzie się w trybie zwykłym i będzie również 

obejmowała tematy dotychczas niezrealizowane w poprzednich miesiącach a wynikające              

z planu pracy Rady Powiatu. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął XX Sesję Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o godzinie 1253. 

 

 
Protokołował: 

Krzysztof Woźniak 
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